

**Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10188/2016/OIMH**

uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I**

Smluvní strany

**Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

sídlem: Ostrava, Moravská Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29

IČO: 008 45 451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava

Číslo účtu: 923761/0100

zastoupený:

ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou

ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství - k řešení všech technických problémů souvisejících s realizací díla, ke kontrole provedených prací a dodávek, k převzetí dokončené dodávky a k ostatním úkonům vymezeným, Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Radomírem Čončkou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

dále také jako **objednatel**

**a**

**Název** Slonka s.r.o.

sídlem/místem podnikání: Nádražní 20/142, 702 00 Ostrava

IČ: 26852659

DIČ: CZ26852659

Peněžní ústav: KB Ostrava

Číslo účtu: 35-3924020267/0100

VS:

Zapsán: Krajského obchodního soudu v Ostravě, spis. zn.: oddíl C vložka 40543

Zastoupený :

ve věcech smluvních : Ing. Vladimírem Slonkou, jednatelem

ve věcech technických : Ing. Vladimírem Slonkou, jednatelem

dále také jako **zhotovitel**

**OSTRAVA!!!**  
**MORAVSKÁ OSTRAVA**  
**A PŘÍVOZ**

## Článek II Úvodní ustanovení

Dne 19.5. 2016 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10188/2016/OIMH na realizaci zakázky „MŠO, Poděbradova 19 – oprava fasády“.

## Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu změny rozsahu prací vyvolaného potřebou provést jako vícepráce přizdívku ostění suterénních oken, zapuštění kabelových přívodů k venkovním čidlům pod omítku, opravu římsy střechy a uvolněné krytiny a očištění fasády tlakovou vodou. Jako méněpráce nebude provedena část klempířských konstrukcí, vyvedení odvětrání kanalizace přes střešní plášť, nátěry klempířských konstrukcí a nové hromosvody. Smluvní strany se v souladu s čl. XI, bod 11.1 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění následovně:
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu a nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací uvedených v položkovém rozpočtu, které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle bodu 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, bod 3.1 smlouvy o dílo ve výši 1 239 348,00 Kč bez DPH snižuje o částku 1 217,20 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	1 239 348,00 Kč
Vícepráce bez DPH	91 250,29 Kč
Méněpráce bez DPH	-92 467,49 Kč
Celková nová cena díla bez DPH	1 238 130,80 Kč
DPH 21%	260 007,50 Kč
<b>Celková nová cena díla po snížení vč. DPH</b>	<b>1 498 138,30 Kč</b>

Podrobnější vymezení změn ceny díla vyvolaných změnou rozsahu prací dle bodu 3.2 tohoto dodatku, je uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku.

## Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 10188/2016/OIMH je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnuto, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 10188/2016/OIMH.
- 4.2 Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou stran. V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.

- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo č. 10188/2016/OIMH zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 K uzavření tohoto dodatku je dle směrnice SME 2015-13 Postup při zadávání veřejných zakázek schválené Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 1270/RMOB1418/24/15 ze dne 6.11.2015 zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.

**Příloha č. 1** soupis a položkový rozpočet víceprací a méněprací

**Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

Datum:

18.8.2016

Místo:



Dalibor Mouka  
místostarosta

**STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA**  
Městský obvod  
Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu

**Za Slonka s.r.o**

Datum:

18.8.2016

Místo:



Ing. Vladimír Slonka  
jednatel





## Měněpráce

Stavba :	<b>MŠO Dvořákova 19</b>
----------	-------------------------

<b>Díl: 721</b>		<b>Vnitřní kanalizace</b>				
129	72117Rp01	Vyvedení odvětrávacího potrubí přes střechu předěláním potrubí a tvarovek komplet	kus	1,00	6 120,00	6 120,00
<b>Celkem za</b>		<b>721 Vnitřní kanalizace</b>				<b>6 120,00</b>
<b>Díl: 764</b>		<b>Konstrukce klempířské</b>				
131	764410850R00	Demontáž oplechování parapetů,rš od 100 do 330 mm 1,00*5+1,40*5 0,65*4+1,40*4	m	20,20 12,00 8,20	28,40	573,68
132	764410880R00	Demontáž oplechování parapetů,rš od 400 do 600 mm 2,70*2 + 2,05*9	m	23,85	31,90	760,82
135	764421870R00	Demontáž oplechování říms,rš od 400 do 500 mm 41	m	41,00	28,40	1 164,40
136	764422810R00	Demontáž oplechování říms,rš od 600 do 800 mm 27,00 60	m	87,00 27,00 60,00	31,90	2 775,30
137	764430850R00	Demontáž oplechování zdi,rš 600 mm 3,50+4,00	m	7,50 7,50	31,50	236,25
140	764510540U01	Oplechování parapetů ZnTi rš do 250mm nalepením kompl.provedení dle specifikace PD+TZ vč.souvisejících prací: odk.KL/5:1,00*5+1,4*5 0,65*4+1,4*4	m	20,20 12,00 8,20	440,00	8 888,00
141	764510570U01	Oplechování parapetů ZnTi rš do 500mm nalepením kompl.provedení dle specifikace PD+TZ vč.souvisejících prací: odk.KL/5:2,70*2 + 2,05*9	m	23,85 23,85	347,00	8 275,95
144	764521570U01	Oplechování ZnTi říms rš do 500mm nalepením kompl.provedení dle specifikace PD+TZ vč.souvisejících prací: odk.KL/3:41	m	41,00 41,00	410,00	16 810,00
145	764521580U01	Oplechování ZnTi říms rš do 600mm nalepením kompl.provedení dle specifikace PD+TZ vč.souvisejících prací: odk.KL/4:60,00 odk.KL/7:27,00	m	87,00 60,00 27,00	350,00	30 450,00
147	764530550U01	Oplechování ZnTi zdi rš do 600mm nalepením kompl.provedení dle specifikace PD+TZ vč.souvisejících prací: odk.KL/9:4,00	m	4,00 4,00	389,00	1 556,00
148	764530560U01	Oplechování ZnTi zdi rš do750mm nalepením kompl.provedení dle specifikace PD+TZ vč.souvisejících prací: odk.KL/8:3,50	m	3,50 3,50	468,00	1 638,00
149	998764103R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m	t	0,30	500,00	150,00
<b>Celkem za</b>		<b>764 Konstrukce klempířské</b>				<b>73 278,40</b>
<b>Díl: 783</b>		<b>Nátěry</b>				
171	783595211U01	Nátěr klempíř dražšími barvami L 1x+1z polyuretanovým nátěrem kompl.provedení dle specifikace PD+TZ vč.souvisejících prací:	m2	175,64	30,50	5 357,10
<b>Celkem za</b>		<b>783 Nátěry</b>				<b>5 357,10</b>
<b>Díl: PSV</b>		<b>Hromosvody</b>				
		materiál				1 052,00
		montáže				1 620,00
		demontáže				
<b>Celkem za</b>		<b>PSV Hromosvody</b>				<b>5 040,00</b>
		<b>Celkem bez DPH</b>				<b>7 712,00</b>
						<b>92 467,49</b>



### Vícepráce

<b>Díl: 3</b>	<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				
349231811 RT2	Přizdívka ostění sklepních oken	m3	0,19	1 054,00	196,04
R 001	Provedení změny umístění el. Přívodů ke kameře a plynovým čidlům	kpl	1,00	1 900,00	1 900,00
	Vysekání drážky, vložení flexi hadice, protáhnutí kabelu, zaomítní drážky				
<b>Celkem za</b>	<b>3 Svislé a kompletní konstrukce</b>				<b>2 096,04</b>
<b>Díl: 764</b>	<b>Konstrukce klempířské</b>				
R 002	Vyspravení původ oplechování římsy a uvol. Stř. šablony	kpl	1,00	1 100,00	1 100,00
R 003	Vyspravení původních rýn letováním	kpl	1,00	2 600,00	2 600,00
7645544504U00	odpadní trouby TiZn kruhové D 150	m	11	327	3 597,00
	70% cenikové ceny				
R004	objímky	ks	3	82	246,00
998764103R00	Přesun hmot pro kce klemp.	t	0,21	500	105,00
<b>Celkem za</b>	<b>764 Konstrukce klempířské</b>				<b>7 648,00</b>
<b>Díl: 62</b>	<b>Úpravy povrchů vnější</b>				
216904112R00	Očištění tlakovou vodou stěn	m2	1035	78,75	81 506,25
	70% cenikové ceny				
<b>Celkem za</b>	<b>62 úpravy povrchů vnější</b>				<b>81 506,25</b>
<b>Celkem bez DPH</b>					<b>91 250,29</b>

*Handwritten signature*

